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Türkiye’de Bitki Coğrafyası Araştırmaları
Nurten GÜNAL*

Bitki coğrafyası, yeryüzündeki bitki türleri ve topluluklarının dağılışını, eko-

lojik, floristik özelliklerini ve değişimini nedenleri ile inceleyen bir bilim dalıdır.

Dilimizde, bitki olarak ifade edilen kavram, flora ve vejetasyon olarak da kar-

şılık bulmaktadır. Flora çalışmaları, her hangi bir sahada bulunan tüm bitkilerin 

(ağaç, ağaççık veya çalı, ot gibi) familya, cins ve türlerine göre sınıfladırılarak liste 

halinde sunulmasıdır. Bitki coğrafyası araştırmalarında, bitki tür ve toplulukların 

ekolojik özellikleri; iklim (sıcaklık, yağış, nisbi nem, rüzgâr)-bitki örtüsü ilişkileri; 

toprak-bitki örtüsü ilişkileri, topografya (yükselti, bakı, eğim)-bitki örtüsü ilişkileri 

ve jeomorfoloji- bitki örtüsü arasındaki ilişkiler önem taşır. Bu karşılıklı ilişkiler 

sonucu, bitki toplulukları (orman, ağaççık veya çalı, ot, alpin çayırlar gibi) sınıf-

landırılır. Bitki toplulukları ve bu toplulukları oluşturan türlerin coğrafî dağılışları 

ve floristik özellikleri açıklanır. Vejetasyon ifadesinin flora ve bitki arasındaki farkı 

daha iyi ifade ettiği görüşünden hareketle bazı araştırıcılar1 vejetasyon kavramını 

tercih etmektedirler. Araştırmalarda hem bitki, hemde hem de vejetasyon ifadesi 

kullanılmaktadır. 

Türkiye’de, bitki coğrafyası alanında, Türk coğrafyacıları tarafından yapılan 

araştırmalar, coğrafyanın diğer dallarına oranla sayıca azdır ve yakın tarihi ilgilen-

dirir. Türkiye’de, Türk coğrafyacıları tarafından yapılan bitki coğrafyası çalışmaları 

esas olarak 1960’lardan itibaren başlamıştır. Hamit İnandık, Reşat İzbırak, Sırrı 

Erinç, üniversite ders kitabı özelliğinde ilk yayınları yapan coğrafyacılardır. Bu 

çalışmaları, Yusuf Dönmez ve İbrahim Atalay’ın yayınları izlemiştir. 

* Prof. Dr., Marmara Üniversitesi. nurtengunal@marmara.edu.tr, Orcid: 0000-0001-7014-8965.

1 Sırrı Erinç, Vejetasyon Coğrafyası, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü Yayınları, 

1967, s. 3; İbrahim Atalay, Vejetasyon Coğrafyasının Esasları, İzmir: Dokuz Eylül Üniversitesi 

Yayınları, 1990, s. 1-2. 
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Bitki coğrafyasının temel kitapları olan bu eserlerde, yazarların konuya bakış 

açıları, yaklaşımları ve kullandıkları metotlara aşağıda kısaca yer verilmiştir. 

Hamit İnandık’ın, 1961 yılında yayınlanan Bitkiler Coğrafyası adlı eseri, bitki 

coğrafyası alanında üniversite ders kitabı özelliğinde ilk yayındır.2 Kitabın önsö-

zünde, biyocoğrafya konularının çeşitli araştırıcılar tarafından incelenmesinde 

önemli farklılıklar bulunduğunu belirten, bitkiler coğrafyasına ait temel eserlerden 

örnekler veren İnandık; birinci bölümü bitkilerinin yaşam şartlarına ayırmış; iklim, 

relyef ve özellikle toprak şartları üzerinde durmuştur. İkinci bölümde; bitkilerin 

yeryüzünde yayılış şekilleri, bitki toplulukları ile ilgili deyimlere yer vermiş, bitki 

toplulukları, flora bölgeleri (Holarktik Flora, Akdeniz Flora Bölgesi, Afrika-Hind 

Flora Bölgesi, Adalar ve Pasifik Flora Bölgesi, Neo-Intertropikal Flora Bölgesi, 

Güney Afrika Flora Bölgesi, Antarktik-And Flora Bölgesi, Avustralya Flora Bölgesi) 

ve özellikleri incelenmiştir. Flora bölgeleri ile daha küçük üniteler olan alanların 

incelenmesi Fransız bitki coğrafyacısı Henri Gaussen’in ayırımına göre yapılmıştır. 

İnandık, Bitkiler Coğrafyası adlı eserini yeniden gözden geçirerek 1969 yılında 

tekrar yayınlamıştır.3 Kitabın ikinci baskısında, bitkiler coğrafyasının doğuşu ve 

gelişimini inceleyen bir giriş kısmı ilave etmiş, üçüncü bölümde, ilk baskıdan 

farklı olarak kısaca su bitkilerini ele almıştır.

Reşat İzbırak, okuttuğu bitki coğrafyası dersi notlarının derlenmesiyle ortaya 

koyduğu Bitki Coğrafyası adlı eserinde4, bitki coğrafyası ile ilgili genel bilgileri 

içeren birinci bölümü takiben, ikinci bölümde bitki bilimi üzerine bazı bilgiler 

vermiştir. Kitabın diğer bölümleri sırasıyla; floristik bitki coğrafyası ve bitkilerin 

yayılışı, tarihî bitki coğrafyası, ekolojik bitki coğrafyası ve sosyolojik bitki coğrafyası 

konularına ayrılmıştır.

Bitki coğrafyası ile ilgili ilk derslerini 1949-1950 eğitim öğretim yılında veren 

ve “Biyocoğrafya Dersleri; I. Kitap: Nebatlar Coğrafyası” başlığı ile ders notlarını 

1950 yılında teksir eden Sırrı Erinç, 1967 yılında Vejetasyon Coğrafyası adlı ese-

rini yayınlamıştır.  Erinç, eserini, verdiği derslere, geçen 17 yıllık süre içinde elde 

ettiği bilgi birikimine ve coğrafî görüşüne göre düzenlemiş ve değerlendirmiştir. 

Erinç’e göre, Vejetasyon Coğrafyası’nın esas amacı; yeryüzünün bitki örtüsünü 

sistematik coğrafya metodlarına göre incelemek, bu bakımdan farklı sahaları ta-

nıtmak, vejetasyon formasyonlarının hangi koşullar altında floristik ve fizyonomik 

özelliklerini kazandıklarını, mekânın coğrafî şartları ile bitki örtüsü arasındaki 

2 Hamit İnandık, Bitkiler Coğrafyası, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü 

Yayınları, 1961.

3 Hamit İnandık, Bitkiler Coğrafyası, 2. Baskı, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü 

Yayınları, 1969.

4 Reşat İzbırak, Bitki Coğrafyası, Ankara: Doğuş Matbaacılık ve Ticaret Limited Şirketi Matbaası, 

1963.
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ilişkileri ve bu ilişkileri düzenleyen prensipleri açıklamaktır.5 Coğrafî metoda 

sadık kalmaya önem veren Erinç, her konuyu bitki toplulukları ve bitki hayatı 

üzerindeki etkilerini ön planda tutarak ele almıştır. Kitabın birinci bölümünde 

Erinç, ortam ile bitki yaşamı arasındaki ilişkilere (ekolojiye) yer vermekte; iklim, 

toprak, orografik gibi faktörler yanında, biotik ve beşerî faktörlerin de bitki türleri 

ve toplulukları üzerindeki etkilerini ele almaktadır. 

İkinci bölüm, formasyon alanları ve floristik bölgelerin oluşumuna ayrılmıştır. 

Bu bölümde alan kavramı, boyutları, tipleri, sınırları, oluşumu (yayılma, parça-

lanma, relikler ve endemizm) yeryüzünden ve Türkiye’den örnekler verilerek 

incelenmiştir. Jenetik bakımdan farklı alanları (floristik bölgeleri) içeren üçüncü 

bölümde; floristik mekân kavramı, çeşitli bölgelerin tür zenginliği, floristik bölgeler 

ve Türkiye’nin floristik bölgelerine yer vermiştir. Dördüncü bölümde, ekolojik-

fizyonomik açıdan farklı alanlar olan vejetasyon formasyonu bölgelerini ele 

alan Erinç; önce bitki toplulukları sistematiğinin esaslarına, birlik ve formasyon 

kavramları üzerinde durmuş, vejetasyon formasyonları ve bunların yayılışlarını 

iklim kuşakları çerçevesinde değerlendirmiştir. Kitap, konuya yaklaşım tarzı, dü-

zeni ve içerik açısından önemli bir değişikliğe ihtiyaç duyulmadan 1977 yılında 

ikinci defa basılmıştır.6

Coğrafya öğrencilerine bitki coğrafyası hakkında temel bilgileri vermek amacıyla 

hazırlanan Yusuf Dönmez’in Bitki Coğrafyasına Giriş adlı kitabı iki bölümden 

oluşur.7 Birinci bölümde, bitkilerin yetişmesi üzerine etki eden çevre şartları 

(iklim, toprak ve yer şekilleri) ele alınmış, bitki örtüsü ile ilişkileri incelenmiş, bu 

ilişkiler ayrıca Trakya’ya uygulanmıştır. Kitabın ikinci bölümünde, başlıca bitki 

topluluklarının yeryüzünde yayılış sahaları ve genel özelliklerine yer verilmiştir. 

Kitabın sonuna, Türkiye’de yayılış gösteren bitki türlerine ait örnekler ve bitki 

adları indeksi eklenmiştir. Kitabın ikinci baskısında8, bitkilerin yetişme şartlarıyla 

ilgili bölümde, Türkiye’nin bitki coğrafyası açısından ayrıntılı olarak incelenen 

sahalarından çeşitli örnekler ilave edilmiştir. Türkçe, Latince, İngilizce, Almanca 

ve Fransızca bitki adları, birinci baskıdakine oranla genişletilmiş, ikili karşılaştır-

malar halinde düzenlenmiştir.

İbrahim Atalay’ın, Vejetasyon Coğrafyasının Esasları adlı eseri, ders kitabı 

özelliğinde diğer bir yayındır. Kitapta, vejetasyon coğrafyasının esasları; vejetasyon 

coğrafyası ve evrimi, bitkinin yetişme ortamı şartları veya bitki ekolojisi (iklim, 

5 Erinç, Vejetasyon Coğrafyası, s. 5.

6 Sırrı Erinç, Vejetasyon Coğrafyası, 2. Baskı, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü 

Yayınları, 1977.

7 Yusuf Dönmez, Bitki Coğrafyasına Giriş, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü 

Yayınları, 1976.

8 Yusuf Dönmez, Bitki Coğrafyası (Temel Bilgiler ve Türkçe-Latince-İngilizce-Almanca-

Fransızca Bitki Adları, 2. Baskı, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü Yayınları, 

1985.
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yağış, basınç ve rüzgârlar, toprak), bitki toplulukları ve dağılışları, vejetasyonun 

sınıflandırılması, dünyadaki vejetasyon bölgeleri-kuşakları ve biyocoğrafya açısın-

dan enerji ve madde dolaşımı konuları olmak üzere beş bölümde incelenmiştir.

Türkiye bitki coğrafyası ile ilgili ilk eser (Türkiye Bitki Coğrafyasına Giriş) 

Hamit İnandık’a aittir.9 Bu eser, Türkiye bitki coğrafyasının esaslarını ortaya 

koyması açısından önem taşır. İnandık, eserinde, Türkiye’nin genel görünümüne 

yer veren giriş kısmını takiben, bitki topluluklarını ele almıştır. Türkiye’nin bitki 

topluluklarını genel olarak orman sahaları, maki sahaları, step ve çayır sahaları, 

kıyı vejetasyonu sahaları olmak üzere dört kategoride değerlendirmiştir. Türkiye 

orman sahalarını; Karadeniz ve Marmara Bölgesi ormanları, Ege ve Akdeniz 

Bölgesi ormanları, Doğu Anadolu meşe ormanları olarak bölümlere ayırmıştır. 

Bu bölümler, ayrıca içerdikleri türler dikkate alınarak alt kısımlara ayrılmıştır. 

Örneğin kolşik orman sektörü, karışık ve subalp orman şeritleri, Kuzey Anadolu 

orman sahası, Marmara Bölgesi ve Trakya ormanları, Güney Marmara Bölgesi 

ormanları gibi. İkinci bölümde maki sahaları ele alınırken, üçüncü bölümde 

step ve çayır sahalarına yer verilmiştir. Türkiye’deki step sahalarını, İç Anadolu 

ve Güneydoğu Anadolu stepleri ile yüksek plato stepleri ve dağ çayırları olarak iki 

kısımda inceleyen İnandık, kıyı bitkileri sahası bölümünde, Türkiye’nin başlıca 

plaj ve delta sahalarındaki bitki türleri üzerinde durmuştur.

Türkiye vejetasyon coğrafyasına giriş niteliği taşıyan başka bir çalışma, 

İbrahim Atalay’ın Türkiye Vejetasyon Coğrafyasına Giriş adlı eseridir.10 Kitap, 

beş bölümden oluşur. Giriş bölümü, Türkiye vejetasyonunun genel görünümü 

başlığını taşır. Birinci bölümde bitki örtüsünün ekolojik şartları ele alınırken, 

ikinci bölümde flora bölgeleri, üçüncü bölümde bitki örtüsünün geçirdiği evrim 

incelenmiştir. Dördücü bölümde, Türkiye flora ve biyocoğrafya bölgelerine yer 

verilirken, son bölüm Türkiye doğal vejetasyonu ile arazi kullanımı arasındaki 

ilişkilere ayrılmıştır. Türkiye Vejetasyon Coğrafyasına Giriş adlı eser, genişletilerek, 

Türkiye bitki örtüsünün dağılışı ve özellikleri, bazı bölüm ve yörelere göre oldukça 

ayrıntılı bilgiler verecek şekilde düzenlenerek, 1994 yılında Türkiye Vejetasyon 

Coğrafyası adı altında yayınlanmıştır.11 Kitabın amacı; Türkiye vejetasyonunun 

ekolojik özelliklerini, yetişme ortamı şartlarını belirtmek, özellikle Kuvaternerde 

meydana gelen iklim değişmeleri ile bitki örtüsünün yayılışı arasındaki ilişkilere 

ışık tutmak ve bitki topluluklarının dağılışını açıklamaktır.

9 Hamit İnandık, Türkiye Bitki Coğrafyasına Giriş, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Coğrafya 

Enstitüsü Yayınları, 1965.

10 İbrahim Atalay, Türkiye Vejetasyon Coğrafyasına Giriş, İzmir: Ege Üniversitesi Edebiyat 

Fakültesi Yayınları, 1983.

11 İbrahim Atalay, Türkiye Vejetasyon Coğrafyası, İzmir: Ege Üniversitesi Basımevi, 1994.
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Türkiye bitki örtüsü ile ilgili diğer bir kitap, Nurten Günal’ın Türkiye’de Başlıca 

Ağaç Türlerinin Coğrafî Yayılışları, Ekolojik ve Floristik Özellikleri12 adlı yayını-

dır. Bu eserin amacı; Türkiye’de doğal olarak yetişen başlıca ağaç türlerini bitki 

coğrafyası açısından ele alarak tanıtmak, yayılışlarını, ekolojik ve floristik özel-

liklerini açıklamaktır. Eser, girişi takiben iki bölüm halinde ele alınmıştır. Birinci 

bölüm iğne yapraklı ağaçlara, ikinci bölüm yayvan yapraklı ağaçlara ayrılmıştır. 

Her iki bölümde ele alınan cinsler ve türlerin önce yeryüzünde ve Türkiye’deki 

yayılışları incelenmiş, morfolojik özellikleri belirtilmiştir. Bunu takiben, ekoloji 

ve floristik özellikleri açıklanmıştır. Her ağaç türünün, gövde, yaprak, meyve gibi 

özelliklerinin coğrafyacıyı ilgilendiren yönüyle ele alındığı çalışmada, hemen her 

bitki türünün Türkiye’deki yayılışı, Günal tarafından renkli olarak haritalanmış; 

yaprak, meyve gibi özelliklerinin çoğu araziden toplanan çeşitli örneklerden 

çizilerek veya renkli olarak verilerek tanınmasında kolaylık sağlanmıştır. 

Türkiye bitki coğrafyası ile ilgili ilk ayrıntılı bölgesel araştırma, doktora tezi 

olarak Yusuf Dönmez tarafından ortaya konan “Trakya’nın Bitki Coğrafyası” 

adlı eserdir.13 Araştırma, girişi takiben iki bölümden oluşur. Çalışmanın birinci 

bölümünde, Trakya’da bitki örtüsünün coğrafî şartları (Trakya’da iklim-bitki 

örtüsü ilişkileri, toprak bitki örtüsü ilişkileri, relyef bitki örtüsü ilişkileri), ikinci 

bölümünde Trakya bitki örtüsünün coğrafî dağılışı ele alınmıştır. Nemli orman-

lar, kuru ormanlar, antropojen step sahası, maki ve psödomaki sahası ile kıyı 

bitkileri olarak belirlenen bitki toplulukları, bu toplulukları oluşturan türler ve 

coğrafî yayılışları, nedenleri, bitki örtüsü profilleri ve haritalarla detaylı bir şekilde 

incelenmiştir. Ayrıca, sahada bazı yeni bitki türleri kaydedilmiştir. Kitap, ilk renkli 

bitki örtüsü haritasını içermesi açısından da ayrı bir öneme sahiptir. “Trakya’nın 

Bitki Coğrafyası”, daha sonra yapılan bitki coğrafyası araştırmaları için metod 

açısından örnek bir eser olmuştur.

Bu araştırmayı, Yusuf Dönmez’in Kocaeli Yarımadası’nın Bitki Coğrafyası14, 

Dönmez danışmanlığında yürütülen tez çalışmaları, örneğin; Sedat Yalçın’ın 

“Batı Karadeniz Bölümünün (Sakarya-Filyos Kesimi) Bitki Örtüsü”15, Mutlu 

Güngördü’nün “Güney Marmara Bölümünün (Doğu Kesimi) Bitki Coğrafyası”16, 

12 Nurten Günal, Türkiye’de Başlıca Ağaç Türlerinin Coğrafî Yayılışları, Ekolojik ve Floristik 

Özellikleri, İstanbul: Çantay Kitabevi, 1997.

13 Yusuf Dönmez, “Trakya’nın Bitki Coğrafyası”, İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü, 

Doktora tezi, 1968.

14 Yusuf Dönmez, Kocaeli Yarımadasının Bitki Coğrafyası, İstanbul: Üniversitesi Coğrafya 

Enstitüsü Yayınları, 1979. 

15 Sedat, Yalçın, “Batı Karadeniz Bölümünün (Sakarya-Filyos Kesimi) Bitki Örtüsü”, Doktora 

tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1980.

16 Mutlu Güngördü, “Güney Marmara Bölümünün (Doğu Kesimi) Bitki Coğrafyası”, Doktora 

tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1982. 
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Nurten Günal’ın “Gediz-Büyük Menderes Arasındaki Sahanın Bitki Coğrafyası”17, 

Sencer Sayhan’ın “Teke Yarımadasının Bitki Coğrafyası”18,, Meral Avcı’nın “Göller 

Yöresi Batı Kesiminin Bitki Coğrafyası”19 ve diğerleri, bitki coğrafyası ile ilgili diğer 

araştırmalar ve yayınlar takip etmiştir. 

Bu çalışmalarla, Türkiye’nin çeşitli bölgelerinin bitki coğrafyası açısından taşıdığı 

özellikler ayrıntılı bir şekilde incelenmiştir. Türkiye bitki coğrafyası araştırmaları, 

Türkiye’de varlıkları bilinmeyen birçok bitki türünü literatüre kazandırmıştır.  

Bu makalede, Türkiye’de Türk coğrafyacıları tarafından yapılmış bitki coğrafyası 

çalışmaları (kitap, makale, tez) kronolojik sırayla listelenmiştir. 

Kitaplar ve Makaleler 

1960 Öncesi
Erinç, Sırrı, “Kuzey Anadolu Kenar Dağlarının Ordu-Giresu Kesiminde Landşaft 

Şeritleri”, Türk Coğrafya Dergisi, 1945, sy. 7-8, s. 119-140.
İnandık, Hamit, “Adapazarı Bölgesinin İklimi ve Bitki Örtüsü”, Türk Coğrafya Dergisi, 

1955,  sy. 13-14, s. 125-140.
Tunçdilek, Necdet, “İç Anadolu’nun Kuzey-Batı Bölümünde Bitki Örtüsünün Da-

ğılışına Toplu Bir Bakış”, İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Dergisi, 1957, 
Seri B, sy. 1, s. 120-139.

1960-1970
İnandık, Hamit, Bitkiler Coğrafyası, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Coğrafya Ens-

titüsü Yayınları, 1961. 
İzbırak, Reşat, Bitki Coğrafyası, Ankara: Doğuş Matbaacılık ve Ticaret Limited Şirketi 

Matbaası, 1963.
İnandık, Hamit, Türkiye Bitki Coğrafyasına Giriş, İstanbul: İstanbul Üniversitesi 

Coğrafya Enstitüsü Yayınları, 1965.
Dönmez, Yusuf, “New Plant Species Observed in Trakya (Thrace)”, İstanbul Üni-

versitesi Coğrafya Ensitüsü Dergisi, 1967, sy. 16, s. 153-155.
Dönmez, Yusuf, “Trakya Stebi Problemi”, İstanbul Üniversitesi Coğrafya Ensitüsü 

Dergisi, 1967, sy. 16, s. 67-85.
Dönmez, Yusuf, “Trakya’da Görülen Yeni Bitki Cinsleri”, İstanbul Üniversitesi Coğ-

rafya Ensitüsü Dergisi, 1967, sy. 16, s. 150-152.
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Sonuç

Yukarıdaki kitap, makale ve tez çalışmalarının belirttiği gibi, esas olarak 1960’lı 

yıllarda üniversite ders kitabı özelliğinde eserler ve makaleler ile başlayan Türk 

coğrafyacıları tarafından yapılan bitki coğrafyası çalışmaları, Yusuf Dönmez’in 

başlattığı tez çalışmaları ile zamanla önem kazanmıştır. 1990’lı yıllardan itibaren 

bitki coğrafyası araştırmalarının sayısını arttığı, bu artışın 2000’li yıllardan sonra da 

devam ettiği dikkati çekmektedir. Türkiye’nin çeşitli bölge, bölüm ve yörelerinin 

bitki türleri ve toplulukları açısından taşıdığı özellikler, coğrafî dağılışları, ekolojik, 

floristik özellikleri ile ayrıntılı bir şekilde, özgün makaleler ve tez çalışmaları ile 

ortaya konmuştur. Türkiye’de varlıkları bilinmeyen birçok bitki türü bu araştır-

malarla literatüre kazandırılmıştır. 

Son yıllarda, bitki coğrafyası çalışmalarında, çeşitli eğilimler görülmektedir. 

Bitki örtüsünün geçirdiği değişimler, iklim değişikliği ve bitki örtüsü üzerine et-

kileri, palinolojik ve dendrokronolojik yaklaşımlar, bitki örtüsünün korunması, 

biyoçeşitlilik bunların başlıcalarıdır. Bu araştırmalar, bitki coğrafyası çalışmala-

rına farklı boyutlar katmaktadır. Bitki coğrafyası yakın zaman içinde, sayısı artan 
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kitaplar, makaleler, lisansüstü tezleri ile fizikî coğrafyanın önemli gelişme gösteren 

bir dalı haline gelmiştir. 
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Türkiye’de Bitki Coğrafyası Araştırmaları
Nurten GÜNAL    

Özet

Türkiye’de, bitki coğrafyası alanında Türk coğrafyacıları tarafından yapılan 
çalışmalar, 1960’lardan itibaren başlamıştır. Hamit İnandık (1961, 1965), Reşat 
İzbırak (1963), Sırrı Erinç (1967) ders kitabı özelliğinde ilk yayınları yapan 
coğrafyacılardır. Bu çalışmaları, Yusuf Dönmez (1976) ve İbrahim Atalay’ın (1983, 
1990) yayınları izlemiştir. Bu eserler bitki coğrafyasının temel kitaplardır. Türkiye 
bitki coğrafyası ile ilgili ilk eseri (Türkiye Bitki Coğrafyasına Giriş, 1965) Hamit 
İnandık yayınlamıştır. Bu eser, Türkiye bitki coğrafyasının esaslarını ortaya 
koyması açısından önem taşır. Türkiye’de bitki coğrafyası ile ilgili kapsamlı ilk 
bölgesel araştırma (Trakya’nın Bitki Coğrafyası, 1968) Yusuf Dönmez tarafından 
yapılmıştır. Bu eseri, Dönmez’in diğer çalışmaları, Dönmez danışmanlığında 
yürütülen tez çalışmaları ve bitki coğrafyası ile ilgili diğer araştırmalar ve yayınlar 
takip etmiştir. Bu çalışmalarla, Türkiye’nin çeşitli bölgelerinin bitki coğrafyası 
açısından taşıdığı özellikler ayrıntılı bir şekilde incelenmiştir. Türkiye bitki 
coğrafyası araştırmaları, Türkiye’de varlıkları bilinmeyen birçok bitki türünü 
literatüre kazandırmıştır. Bu makalede, Türkiye’de, Türk coğrafyacıları tarafından 
yapılmış bitki coğrafyası çalışmaları (kitap, makale, tez) kronolojik sırayla ele 
alınmıştır.

Anahtar Kelimeler: Türkiye, Coğrafya, Bitki Coğrafyası, Coğrafyacılar, Literatür, 
Kaynaklar.
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Plant Geography Studies in Turkey
Nurten GÜNAL   

Abstract

In Turkey, the studies on plant geography by Turkish geographers began in the 
1960s. Hamit İnandık (1961, 1965), Reşat İzbırak (1963), Sırrı Erinç (1967) are the 
first geographers to write the first textbooks on the subject. The publications by 
Yusuf Dönmez (1976) and İbrahim Atalay (1983, 1990) followed. Altogether they 
constituted the fundamental books on plant geography. 

Hamit İnandık is the first scholar to publish the first book on Turkey’s plant 
geography (Introduction to the Plant Geography of Turkey, 1965). This work is 
significant for presenting the fundamental aspects of Turkey’s plant geography. 
The first comprehensive regional study on plant geography in Turkey was 
conducted by Yusuf Dönmez (Plant Geography of Thrace). It was followed by other 
works of Dönmez as well as theses carried under his supervision and other 
publications on the subject. Through these studies, the features of various regions 
in Turkey have been analyzed in detail in terms of plant geography. Moreover, the 
studies on Turkey’s plant geography introduced into literature many plant species 
previously unknown in Turkey. 

This article provides a chronological overview of the studies on plant geography 
conducted by Turkish geographers in Turkey (books, articles, thesis). 

Keywords: Turkey, Geography, Plant Geography, Geographers, Literature, Sources.




